
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 726 DEL 05/04/2022 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA
U.O. SERVIZI ALLE IMPRESE E SUAP

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 - AVVISO PUBBLICO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A SOGGETTI ECONOMICI DEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO E IMPRESE 
DEL SETTORE PESCA -APPROVAZIONE GRADUATORIE AMMESSI E 
NON AMMESSI 

La Dirigente    

Vista la Deliberazione G.C. n. 265 del 28/10/2021 avente ad oggetto “Linee di indirizzo e 
criteri per la redazione di avvisi finalizzati all’erogazione di contributi a fondo perduto a 
favore di soggetti economici operanti nel territorio del Comune di Rosignano Marittimo – 
emergenza epidemiologica da covid-19”, con la quale sono stati forniti indirizzi e criteri per 
l’erogazione di un contributo straordinario a favore di soggetti economici e imprese del 
settore della pesca operanti sul territorio del Comune di Rosignano Marittimo;

Visto il Decreto della sottoscritta n. 2719 del 03.12.2021 con il quale sono stati approvati 
l’Avviso pubblico per l’assegnazione di un contributo a favore dei soggetti economici 
operanti sul territorio del Comune di Rosignano Marittimo e l’Avviso pubblico per 
l’assegnazione di un contributo a favore delle imprese del settore della pesca – 
emergenza epidemiologica da Covid-19, pubblicati sul sito del Comune, con scadenza il 
12.01.2022 prorogato successivamente al 19.01.2022;

Considerato che il bando relativo agli operatori economici prevede n. 3  misure:

Misura A – Perdita di fatturato suddivisa a sua volta in attività produttive e liberi 
professionisti;

Misura B – Nuove assunzioni/stabilizzazioni;

Misura C – Nuove aperture attività;

Considerando che il restante bando è riferito esclusivamente alle imprese del settore della 
pesca; 

Preso atto che le domande per ottenere il contributo, sulla base dei requisiti di cui all’art. 2 
dei bandi sono state n. 212 di cui:

n. 115 per la Misura A (attività produttive);

n. 12   per la Misura A (liberi professionisti);

n. 46   per la Misura B;

n. 34  per la Misura C;



n. 5    per il bando della pesca;

Che, in virtù dello stanziamento previsto e del numero delle domande ammesse, l’importo 
del contributo per ciascun richiedente ammonta a:

€ 1.500,00 per le attività produttive e i liberi professionisti – Misura A e per le 
imprese – Misura C;

€ 2.000,00 per ciascuna assunzione o stabilizzazione, con un importo max di € 
10.000,00 – Misura B;

€ 2.500,00 per ogni imbarcazione in armamento – bando pesca;

Che, a seguito dell’istruttoria dell’U.O. Servizi all’Impresa e Promozione Turistica, sono 
risultati ammissibili al contributo in quanto in possesso di tutti i requisiti di accesso di cui 
sopra  n. 182 soggetti economici, come sotto dettagliati:

n. 102  attività produttive/imprese – Misura A;

n. 10    liberi professionisti – Misura A;

n. 40    imprese – Misura B;

n. 26    imprese – Misura C;

n. 4      imprese del settore della pesca – bando pesca;

Che sono state archiviate su richiesta delle imprese interessate n. 4 istanze, di cui n. 
3 pratiche relative alla Misura A e n. 1 pratica relativa alla Misura C;

Che gli operatori economici ammessi con riserva in quanto risultano non pervenuti, ad 
oggi, gli esiti delle verifiche della regolarità contributiva sono n. 10:

n. 3 attività produttive/imprese – Misura A;

n. 1 libero professionista – Misura A;

n. 3 imprese – Misura B;

n. 2 imprese – Misura C;

n. 1 impresa del settore della pesca – bando pesca;

Che gli operatori economici non ammessi al contributo, in quanto privi di almeno uno 
dei requisiti di accesso previsti dagli Avvisi in oggetto, sono n. 16:

n. 7 attività produttive/imprese – Misura A;

n. 1 libero professionista – Misura A;

n. 3 imprese – Misura B;

n. 5 imprese – Misura C;

Visti gli elenchi degli ammessi (elenco imprese– comprensivo degli ammessi con riserva 
ed elenco liberi professionisti) e non ammessi, allegati al presente atto per l’approvazione, 
redatti e pubblicati in forma anonima per quanto riguarda le imprese non ammesse e 
ammesse con riserva in ossequio alla normativa a tutela della privacy dei cittadini e delle 
imprese;

Considerato che, per consentire alle imprese escluse dal contributo di formulare 
osservazioni e/o reclami, gli elenchi saranno pubblicati oltre che all’albo pretorio anche 
nella sezione “Bandi e Avvisi Vari” fino al 15.04.2022;

Dato atto che, decorso infruttuosamente il suddetto termine (senza che siano presentati 
osservazioni o reclami), l’U.O. Servizi alle Imprese e Promozione Turistica provvederà alla 
predisposizione degli atti volti alla corresponsione dei contributi agli operatori economici 
già ammessi, verificato il permanere della regolarità contributiva, come previsto dalla 
normativa vigente; 



In caso contrario, a seguito dell’ulteriore istruttoria conseguente ad osservazioni e/o 
reclami che comportasse una modifica agli elenchi suddetti, dovrà essere emanato un 
nuovo atto di approvazione degli elenchi modificati;

Che la liquidazione del contributo agli operatori economici ammessi con riserva avverrà 
solo a seguito dell’esito favorevole delle verifiche in corso;

Visto il Decreto Sindacale n. 2997 del 19.12.2019 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico Dirigenziale del Settore Servizi alla Persona e all’Impresa fino alla 
scadenza del proprio mandato;

Dato atto che la sottoscritta, competente ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna 
situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 
dell’art. 6 bis, L. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Regolamento 
recante Il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di 
Comportamento Integrativo del Comune di Rosignano Marittimo;

Che parimenti le istruttrici intervenute nello stesso non hanno comunicato di trovarsi in 
alcuna situazione di conflitto d’interessi;

DISPONE

Di approvare gli elenchi degli operatori economici (compresi quelli ammessi con 
riserva) e non ammessi all’assegnazione del contributo straordinario a favore degli 
operatori economici operanti nel territorio del Comune di Rosignano Marittimo e delle 
imprese del settore pesca – emergenza epidemiologica da Covid-19, di cui agli Avvisi 
pubblici con scadenza il 19 gennaio 2022, allegati alla presente come parte integrante.

Gli elenchi approvati, decorso infruttuosamente il termine di pubblicazione nella sezione 
“Bandi e Avvisi vari” del sito del Comune per la formulazione di osservazioni e/o reclami, 
saranno utilizzati per la predisposizione degli atti volti alla corresponsione dei rispettivi 
contributi agli ammessi.

Laddove fossero presentate osservazioni e/o reclami che rendessero necessario 
ricompilare gli elenchi, gli stessi saranno nuovamente approvati con specifico atto.

La responsabile del procedimento è la Dott.ssa Lorenzi responsabile dell’U.O. Servizi alle 
Imprese e Promozione Turistica.

La Dirigente   
SIMONA REPOLE / ArubaPEC S.p.A.   


